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Kommunstyrelsen 

 
 

Redovisning av projektdirektiv och projektplan för 
grönplan 

Ärendet 
Kommunstyrelsen beslutade den 29 januari 2024 (§ 30) att ge förvaltningen 
i uppdrag att utreda förslag till grönplan. I samband med detta beslut gavs 
även förvaltningen i uppdrag att utreda förslag till projektdirektiv och 
projektplan för grönplanen. Uppdraget om projektdirektiv och projektplan 
ska redovisas för kommunstyrelsen senast andra kvartalet 2024. 
Genom projektdirektiv beskrivs varför projektet ska genomföras, samt vad 
projektet ska leverera för resultat. Den visar även förslag på 
projektorganisation samt anspråkstagande av resurser i form av budget samt 
uppskattade timmar för tjänstepersoner. Projektplanen ger en översikt för 
projektets olika faser och viktiga milstolpar.  

Samhällsutvecklingsförvaltningens förslag till beslut 
Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen noterar informationen och lägger redovisningen till 
handlingarna. Kommunstyrelsens uppdrag, av den 29 januari 2024 (§ 30), 
gällande redovisning av projektdirektiv och projektplan för grönplanen är 
därmed genomfört. 

Bakgrund 
En grönplan är ett strategiskt dokument som visar på hur kommunen kan 
bevara och utveckla grönstrukturen och dess ekosystemtjänster i samhället. 
Både kommunens översiktsplan samt miljö- och klimatprogram förespråkar 
att en grönplan ska tas fram. En grönplan ska enligt översiktsplanen 
innehålla riktlinjer för långsiktig strategisk planering av värdefulla 
grönområden. I hållbarhetsbedömningen för översiktsplanen konstateras att 
det saknas underlag som beskriver den sammanhängande gröna 
infrastrukturen och ekologiska samband på kommunal nivå.  
Tidigare förslag till Grönplan Danderyd skrevs fram 2013 med syfte att 
skapa och bibehålla ett grönt Danderyd för en kvalitativ miljö. Förslaget till 
plan lyftes inte till kommunstyrelsen för politiskt ställningstagande, men har 
fungerat som ett kunskapsunderlag för förvaltningarna. Innan dess fanns en 
Natur och grönplan för kommunen hos Naturvårdsnämnden som antogs av 
kommunfullmäktige 1979. 
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Samhällsutvecklingsförvaltningens utredning 
En omvärldsanalys för andra kommuners framtagande av grönplaner visar 
på kostnader mellan 3 000 000–5 000 000 kronor och 1 000–2 500 interna 
arbetstimmar för olika kommuner, samt att det tar vanligtvis tar mellan 2–3 
år att ta fram en grönplan. Dessa intervall beror dels på omfattningen av 
innehåll, dels kommunorganisation.  

Samhällsutvecklingsförvaltningens bedömning 
Samhällsutvecklingsförvaltningens bedömning är att det idag finns tidigare 
material att utgå från som exempelvis nulägeskarteringar samt inventeringar 
och kartunderlag för skötsel. Dessa kan utgöra grunden för grönplanen och 
bör uppdateras samt kompletteras i den mån som krävs.  
Projektdirektiven och projektplanen visar på hur kommunen ska arbeta med 
grönplanen. Genom projektdirektiv beskrivs varför projektet ska 
genomföras, samt vad projektet ska leverera för resultat. Den visar även 
förslag på projektorganisation samt resurser i form av budget samt 
uppskattade timmar för tjänstepersoner. Projektplanen ger en översikt för 
projektets olika faser och viktiga milstolpar.  

Projektdirektiv  
Syftet och tillika projektdirektivet är att utifrån tidigare nämnda behov ta 
fram en strategisk plan som visar en långsiktig kommunövergripande 
politisk viljeriktning för grönstrukturen.  
Grönplanen ska vara ett strategiskt dokument med riktlinjer och 
ställningstaganden som beskriver hur kommunen kan ta tillvara 
grönstrukturens värden och hur de kan integreras i planering, byggande och 
förvaltning. Vidare ska relevanta kunskapsunderlag som kartor, analyser och 
strukturbilder ingå i underlaget. 
Grönplanen och kunskapsunderlaget kommer att vara grund för kommande 
förvaltningsdokument som kan precisera åtgärder och ge inriktning åt 
kommunens konkreta utvecklingsarbete med ställningstaganden kring 
skötsel, formellt skydd, prioritering av och beskrivning kring utveckling av 
parker, stråk och grönområden. 
Inledningsvis bör en kartläggning och analys av nuvarande material ske. 
Därefter bör arbetet fokusera kring ekosystemtjänster och kartläggning av 
dessa. Slutprodukten ska vara tematiska kartor och strukturbilder som 
mynnar ut i strategier samt indikatorer för att följa upp arbetet. 
Grönplanen med dess kunskapsunderlag föreslås att presenteras i digital 
version samt tillgängliggöras via kommunens hemsida som PDF eller annat 
utskriftsvänligt format. 
Projektet kommer ha en budgetram om 3 000 000 kronor. Denna budget 
kommer huvudsakligen användas för konsultstöd till framtagandet av 
grönplan samt kompletterande kunskapsunderlag. Budgetposten kommer att 
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delas upp på kommunstyrelsen och tekniska nämnden, där den största delen 
bedöms ingå i tekniska nämndens budget. Sammanfattningsvis bedöms den 
totala budgeten att ingå i nämndernas ordinarie budget under år 2024–2026. 
Utöver detta uppskattas projektet ta cirka 1 400 timmar i anspråk för 
tjänstepersoner på kommunens olika förvaltningar, där projektledarens tid 
kommer utgöra merparten av denna uppskattade tidsåtgång. 
Projektorganisation och roller 
Kommunfullmäktige, kommunstyrelsen och ksau  
Kommunfullmäktige är slutlig beslutsinstans för grönplanen. 
Kommunstyrelsen är uppdragsgivaren och beslutsinstans. KSAU informeras 
löpande om projektets framfart vid behov. 

Styrgrupp  
En styrgrupp på tjänstepersonnivå utgörs av ett redan befintligt forum där 
flera förvaltningschefer deltar i Ledningsgrupp för styrdokument. 

Projektägare 
Kommundirektören är projektägare och har det övergripande ansvaret för 
projektet gentemot uppdragsgivaren. 

Projektledare 
Projektledare upprättar och följer projektdirektiv och projektplan samt 
ansvarar för att tidplan och projektkalkyl hålls. 

Konsultstöd/organisation 
Konsult sätter upp relevant konsultorganisation för att utföra uppdraget. 

Referensgrupp/Arbetsgrupp/områdesexperter 
Tjänstepersoner och konsulter ingår i projektet av varierande omfattning. 

Projektplan 
Förslag till grönplan uppskattas att tas upp för godkännande i 
kommunfullmäktige senast år 2026 och därmed slutföras. 
Upphandling av konsultstöd förväntas påbörjas under Q2 2024. Efter 
avstämning med konsult kommer en mer detaljerad tidplan för projektet att 
upprättas. 

Konsekvenser för barn och unga 
Projektdirektiv och projektplan bedöms inte ge specifika konsekvenser för 
barn och unga. Dock kan en grönplan ge en mängd positiva konsekvenser 
för barn och unga genom att erbjuda dem möjligheter till lärande, lek och 
hälsosamma aktiviteter i en naturlig och trivsam miljö. Grönplanen kan 
också främja en ökad medvetenhet och ansvar för miljö- och naturfrågor. 
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Dessutom kan kommunen säkerställa att värdefulla grönområden bevaras 
för kommande generationer. 

Ekonomiska konsekvenser 
Kostnaden för att ta fram en grönplan uppskattas till 3 000 000 kronor 
fördelat på budgetåren 2024–2026. Detta beräknas att ingå i 
kommunstyrelsens och tekniska nämndens ordinarie budget, där den största 
delen för kostnaden bedöms att ingå i tekniska nämndens budget för dessa 
år. 
 
 
Johan Lindberg Stefan Sorpola  
Kommundirektör Samhällsutvecklingsdirektör 
 
Handlingar i ärendet 

1. Tjänsteutlåtande, Redovisning av projektdirektiv och projektplan för 
grönplan 

2. Kommunstyrelsens beslut, 2024-01-29 § 30 
3. Tjänsteutlåtande, Uppdrag om att utreda förslag till grönplan. 
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